

Centrala fotovoltaica situata in r-nul Soroca,s.Vasilcau,str.Calea Sorocii,nr.cad.7857301.036

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Centrala fotovoltaica situata in r-nul Soroca,s.Vasilcau,str.Calea Sorocii,nr.cad.7857301.036

Valoarea de deviz 3 325 141,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 359,7848	68,00	296 465,366
2.	7123010010200	Betonist	h-om	91,0860	68,00	6 193,848
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	303,6000	68,00	20 644,800
4.	7137010011500	Electrician	h-om	1,1736	68,00	79,805
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,6000	68,00	9 220,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,7498	68,00	4 878,984
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,0480	68,00	4 083,264
		Total manopera				341 566,90

Materiale:

1.	10	Провод голый AC-70/11	m	9,0000	17,42	156,780
2.	100	Sigurante fuzibile,Photovoltaic Fuse,CHgPV10x38 16A/1000V	buc	80,0000	20,00	1 600,000
3.	101	Limitatoare de supratensiune,1100/20 Y,tip II/C-PV 1100V,3P clasa II,20kA,ETI M T2 PV	buc	40,0000	220,00	8 800,000
4.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0001	20 000,00	2,000
5.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0012	16 000,00	19,200
6.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	16 000,00	1,600
7.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	20 000,00	0,000
8.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0602	23,00	1,385
9.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,0010	8 000,00	8,000
10.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0072	20 000,00	144,000
11.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	22 000,00	0,000
12.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	20 000,00	0,000
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0918	15 000,00	1 377,000
14.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0055	19 000,00	104,500
15.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,7020	1 500,00	1 053,000
16.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0648	14 500,00	939,600

17.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0140	14 500,00	203,000
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0070	14 500,00	101,500
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0241	8 000,00	192,800
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0055	9 000,00	49,500
21.	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	65,6401	46,00	3 019,444
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,4060	21,00	8,526
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	149,0780	40,00	5 963,120
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	595,0160	3,20	1 904,050
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7806	32,00	24,979
26.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	3,1200	32,00	99,840
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	595,0160	3,20	1 904,050
28.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,4563	14 500,00	6 616,350
29.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,2940	24,00	7,056
30.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,6300	60,00	97,800
31.	1019852	Vopsea	kg	18,9548	65,00	1 232,062
32.	102	Modul fotovoltaic monocristalin,SWISS SOLAR,P-360W,IBEX 120MHC-COSMOS-BLACK 360 (sau analogic PEIMAR 400W 108 CELLS HALF CUT MONO - FULL Black)	buc	552,0000	1 166,67	644 001,840
33.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0131	4 500,00	58,950
34.	103	Captator de paratrasnet,raza de protectie 56.5m,Ingesco PDC.E 60,Level 4	buc	1,0000	22 500,00	22 500,000
35.	105	Container L=3m,L=2m,h=2m in complet,STEELBOX TIP CONTAINER	buc	1,0000	62 677,77	62 677,770
36.	11	Pilon CB-105-5	buc	4,0000	4 000,00	16 000,000
37.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,32	0,000
38.	110-9126	Placi metalice	buc	0,3000	125,00	37,500
39.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0195	35,00	0,682
40.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0003	14 000,00	4,200
41.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	5 000,00	1,000
42.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	13,6480	23,00	313,904
43.	12	Conductor din aluminiu,izolat,pentru suspendare pe piloni,sectiunea-70mm2,СИП-3 3x(1x70)	m	15,0000	20,75	311,250
44.	13	Bulon,M10	buc	1,0000	15,60	15,600
45.	14	Изолятор подвесной ПС70-Е	buc	6,0000	280,00	1 680,000
46.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,6709	320,00	1 494,688
47.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1600	320,00	691,200
48.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1263	320,00	360,416
49.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,8740	295,00	552,830
50.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,4000	295,00	708,000
51.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,6000	1 583,33	5 699,988
52.	15	Зажим натяжной НБ-2	buc	3,0000	141,67	425,010
53.	16	Ушко однолапчатое У1-7-16	buc	3,0000	112,50	337,500
54.	17	Зажим ПС	buc	5,0000	26,67	133,350

55.	176	Intrerupator de sarcina IP20,Unom-(6)10kV,Inom-630A,3P.BBHA-10/630	buc	1,0000	8 466,67	8 466,670
56.	18	Зажим аппаратный А1А	buc	3,0000	7,30	21,900
57.	19	Зажим аппаратный А2А	buc	6,0000	7,80	46,800
58.	20	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	3,0000	12,50	37,500
59.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	3,9260	60 000,00	235 560,000
60.	21	Серьга CPC-7-17	buc	3,0000	10,20	30,600
61.	22	Траверса М2-10-SP	buc	1,0000	2 875,00	2 875,000
62.	23	Кронштейн, (конструкция РЛН/Дз) РА1	buc	1,0000	2 083,33	2 083,330
63.	24	Кронштейн,(конструкция под кабельные муфты) РА2	buc	1,0000	1 491,67	1 491,670
64.	25	Кронштейн,КМ1	buc	2,0000	112,50	225,000
65.	26	Sigurante fuzibile,IP 00,Inom-50A,IPBT	buc	3,0000	62,50	187,500
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 200,0000	1,35	1 620,000
67.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	453,8268	1,50	680,740
68.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	67,7820	300,00	20 334,600
69.	27	Nisip	m3	48,1000	295,00	14 189,500
70.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	162,6768	12,50	2 033,460
71.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	643,9290	31,50	20 283,764
72.	28	Cablu sec monopolar,sectiunea 3x(1x95/25),NA2XS(F)2Y	m	30,0000	133,33	3 999,900
73.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	2 118,1875	13,10	27 748,256
74.	2811106302048-01	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare h=7m	buc	12,1200	3 329,17	40 349,540
75.	30	Manson terminal termoretractabil,pentru cabluri cu tensiunea de 10kV,montare exterioara 1PIKBT-10 70/120	buc	6,0000	358,33	2 149,980
76.	31	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunia-70mm2,ГОСТ 9581-80,ТА (КБТ)	buc	6,0000	8,75	52,500
77.	32	Tub termoretractabil,sectiunea 70/120mm	m	9,4000	21,30	200,220
78.	33	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolatie din PVC,sectiunea 1x4mm2 PV-1	m	40,0000	7,33	293,200
79.	34	Tub gofrat metalic izolat de protectie din PVC,D=25mm	m	4,0000	9,92	39,680
80.	35	Sina PE din cupru 80x6	buc	1,0000	916,66	916,660
81.	36	Sina N din cupru 80x6	buc	1,0000	916,66	916,660
82.	37	Sina PE	buc	4,0000	12,50	50,000
83.	38	Sina N	buc	4,0000	12,50	50,000
84.	39	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu,izolatie din PVC, sectiunea 4x95mm2,АПвБ6Шп	m	114,0000	110,00	12 540,000
85.	40	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunia -95mm2,ГОСТ 9581-8/0,ТА (КБТ)	buc	16,0000	10,75	172,000
86.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,5850	295,00	172,575
87.	41	Manson terminal termoretractabil,pentru cabluri cu tensiunea pina la 1kV,montare exterioara. 44KHTп-1 70/120	buc	4,0000	400,00	1 600,000

88.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,3440	12,50	29,300
89.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,4848	12,50	18,560
90.	4100126202818	Apa	m3	0,4650	12,50	5,812
91.	42	Cablu cu conductoare din cupru, izolație din PVC, secțiunea 5x35mm ² , NYM	m	60,0000	350,00	21 000,000
92.	44	Papuc de cablu din aluminiu pentru secțiunea -35mm ² , ГОСТ 9581-80, TA (KBT)	buc	40,0000	4,13	165,200
93.	45	Manson terminal termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea până la 1 kV, montare exterioară. 4KHTn-1 25/50	buc	8,0000	325,00	2 600,000
94.	46	Cablu cu conductoare din cupru, izolație din PVC, secțiunea 5x4mm ² , ВВГнг	m	1,0000	41,58	41,580
95.	47	Cablu cu conductoare din cupru, izolație din PVC, secțiunea 3x2,5mm ² , ВВГнг	m	3,0000	14,92	44,760
96.	48	Cablu bronzat cu conductoare din aluminiu, izolație din PVC, secțiunea 4x16mm ² , АПвБбШп	m	10,0000	30,83	308,300
97.	49	Papuc de cablu din aluminiu pentru secțiunea -16mm ² , ГОСТ 9581-80, TA (KBT)	buc	8,0000	2,83	22,640
98.	50	Manson terminal termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea până la 1 kV, montare exterioară. 4KHTn-1 16	buc	2,0000	325,00	650,000
99.	5009030	Flanșe	10 buc	40,1906	20,00	803,812
100.	5009031	Scoabe	10 buc	278,5400	10,00	2 785,400
101.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,4372	12,00	149,246
102.	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	18,0000	2,00	36,000
103.	5009055	Papuci de cablu din aramă	buc	48,9600	2,10	102,816
104.	5009056	Capace de izolație	10 buc	32,0960	3,20	102,707
105.	5009061	Fisă de izolație	buc	1 212,3440	0,20	242,469
106.	5009062	Papuci de cablu	buc	581,1000	2,00	1 162,200
107.	5009070	Racordări	10 buc	72,2880	3,00	216,864
108.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	31,2400	0,40	12,496
109.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1896	120,00	22,752
110.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	47,0340	12,00	564,408
111.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0084	20,00	40,168
112.	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,1200	32,00	3,840
	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,0702	20,00	61,404

113.						
114.	5009619	Ate de cusut	kg	0,2800	21,00	5,880
115.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,6507	34,00	22,123
116.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0010	45,00	0,045
117.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,5310	60,00	31,860
118.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0060	12 000,00	72,000
119.	51	Tub termoretractabil,sectiunea 16mm	m	1,2000	12,20	14,640
120.	52	Consola mealica,L=1.5m	buc	12,0000	475,00	5 700,000
121.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0000	8 000,00	0,000
122.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0600	40,00	2,400
123.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC30"	kg	3,4100	35,00	119,350
124.	53	Corp de iluminat LED 50W,IP67	buc	12,0000	245,83	2 949,960
125.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	163,0000	38,00	6 194,000
126.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,2400	40,00	9,600
127.	54	Clema de conexiune 20/245A ENSTO	buc	48,0000	202,50	9 720,000
128.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,3009	40,00	12,036
129.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,1940	25,00	29,850
130.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,6432	16,50	175,613
131.	55	Cablu cu conductoare din aluminiu,izolatie din PVC,sectiunea 3x4 m2,ABBГ	m	84,0000	6,25	525,000
132.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,0189	65,00	1,228
133.	56	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu,izolatie din PVC, sectiunea 4x10mm2,АПвБ6ШП	m	340,0000	25,83	8 782,200
134.	57	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea -10mm2,ГОСТ 9581-80,ТА (KBT)	buc	10,0000	2,13	21,300
135.	58	Manson terminal termoretractabil,pentru cabluri cu tensiunea pina la 1 kV,montare exterioara. 4KHTП-1 10	buc	2,0000	325,00	650,000
136.	59	Tub termoretractabil,sectiunea 10mm	m	1,5000	9,20	13,800

137.	60	Caramida 240x115x63	buc	1 838,0000	5,83	10 715,540
138.	61	Conductor din cupru,sectiunea 1x6,SNM-SCB	m	4 012,0000	14,17	56 850,040
139.	62	Tub gofrat din PVC,D=25mm	m	1 204,0000	4,75	5 719,000
140.	63	Tub gofrat din PVC,D=32mm	m	1 204,0000	7,75	9 331,000
141.	64	Tub gofrat din PVC,D=50mm	m	1 604,0000	11,67	18 718,680
142.	65	Vergea metalica d20,L=5m	buc	10,0000	210,00	2 100,000
143.	66	Vergea metalica d16,L=5m	buc	8,0000	185,00	1 480,000
144.	68	Conductor din cupru,sectiunea 1x50,PV-1	m	20,0000	90,00	1 800,000
145.	69	Corob metalic 45x50	m	20,0000	21,30	426,000
146.	70	Teava din otel inoxidabil D32mm	m	3,0000	52,30	156,900
147.	71	Banda metalica zincata F207	m	1,0000	6,15	6,150
148.	72	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	983,33	2 949,990
149.	73	Ограничитель перенапряжения ОПН-10 sau analogic	buc	3,0000	575,00	1 725,000
150.	74	Post de transformare complet S-630kVA,U-10/0.4kV. KTab-2029	buc	1,0000	448 000,00	448 000,000
151.	75	Transformator de forta cu ulei,trifazat,S-250kVA,U-10/0.4kV,schema de conexiune (triunghi/stea cu fir nul).ТМГ-250/10/0,4	buc	1,0000	69 166,67	69 166,670
152.	77	Sigurante fuzibile,IP00,Inom-31.5A.ПКТ-10	buc	3,0000	98,30	294,900
153.	78	Transformatoare de curent,IP-00,U-0,66kV,I-400/5A,Clasa de precizie-0,5.T-0,66	buc	3,0000	4 500,00	13 500,000
154.	79	Panou de evidenta complet,IP44,dotat cu modul pentru amplasarea contorului de evidenta a energiei electrice 220/380V,conectare indirecta,BZUM-DDE-3 LEMZ	buc	1,0000	1 658,33	1 658,330
155.	80	Contor de evidenta a energiei electrice (active/reactive),conectare indirecta (prin intermediul transformatoarelor de curent),Unom-3x220/380V,I-5A;50Hz.ZMG-405 CR	buc	1,0000	15 250,00	15 250,000
156.	81	Sigurante fuzibile,Inom-400A,SIBA gG	buc	3,0000	129,17	387,510
157.	82	Sigurante fuzibile,Inom-200A,ППН-35	buc	6,0000	82,50	495,000
158.	84	Sigurante fuzibile,Inom-20A,ППН-33	buc	3,0000	40,00	120,000
	85	Tablou electric de distributie,IP65	buc	3,0000	3 000,00	9 000,000

159.						
160.	86	Separator,Inom-250A 3P,BP 32-35	buc	2,0000	412,50	825,000
161.	87	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP 20,Inom-100A,3P,BA 88-32	buc	4,0000	881,67	3 526,680
162.	88	Descarcator,3P,OPI-1C	buc	3,0000	295,83	887,490
163.	89	Separator,Inom-40A 3P,BH 32	buc	1,0000	67,50	67,500
164.	90	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20,Inom-10A (Idif-30mA),4P,tip "C",ABDT-34	buc	1,0000	360,00	360,000
165.	91	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20,Inom-16A (Idif-30mA),2P,tip "C",ABDT-32	buc	1,0000	171,58	171,580
166.	92	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20,Inom-10A (Idif-30mA),2P,tip "C",ABDT-32	buc	2,0000	171,59	343,180
167.	93	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP 20,Inom-2.5A,3P,tip B,BA47-29	buc	2,0000	21,50	43,000
168.	94	Releu de timp,Inom-15A,U-220V,AHC	buc	1,0000	212,50	212,500
169.	95	Demaror,Inom-40A,U-400V,4P,KM-20-40	buc	1,0000	220,83	220,830
170.	96	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP 20,Inom-1A,1P,tip B,BA47-29	buc	12,0000	21,50	258,000
171.	97	Invertor SUNGROW,P-50kW,SG50CX sau analogic (HUAWEI SUN2000 50KTL M2)	buc	4,0000	48 333,33	193 333,320
172.	98	Tablou electric de distributie	buc	4,0000	3 000,00	12 000,000
173.	99	Separator cu sigurante fuzibile,ETI EFH 10DC,2P,AD,In-25A	buc	40,0000	45,83	1 833,200
		Total materiale de construcții				2 145 234,60

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	82,9169	80,00	6 633,352
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,9954	20,00	319,908
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,1464	20,00	2,928
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,0914	20,00	321,828
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,1792	20,00	3,584
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	852,6980	30,00	25 580,940
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,3661	30,00	10,983

8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	106,9100	60,00	6 414,600
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	194,7292	30,00	5 841,876
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,1000	35,00	38,500
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,1000	20,00	22,000
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,4900	650,00	1 618,500
13.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,2700	60,00	256,200
14.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9530	40,00	78,120
15.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9765	40,00	39,060
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3912	850,00	5 432,520
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0279	850,00	873,715
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1888	850,00	160,480
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9720	20,00	19,440
20.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5265	800,00	421,200
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4400	30,00	43,200
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,7978	30,00	293,934
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,7900	10,00	117,900
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	254,1581	10,00	2 541,581
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,7000	50,00	135,000
26.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0123	80,00	0,984
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4050	80,00	32,400
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,4842	60,00	1 169,052
29.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	20,5100	10,00	205,100
30.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	17,4110	50,00	870,550
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	76,9269	80,00	6 154,152
		Total utilaje de construcții				65 653,60

Total	Lei	2 882 964,26
TVA (II3) * 20 %	20 %	442 177,64

Total deviz:

3 325 141,90

Intocmit

"ENERG INVENT" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Vasilcau,r-nul Soroca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)